

Türkler, şirket alımında yabancıları geçti

ARIF BAYRAKTAR | İSTANBUL

► Küresel finansal krizin etkisinde geçen 2009 yılında Türkiye’de en çok şirket satın alma yapanlar Türk yatırımcılar oldu. Türklerin şirket satın alma ve birleşmelerde hem hacim hem işlem sayısı olarak liderliği yabancıların elinden almasında özelleştirmeler önemli rol oynadı. Finans ve danışmanlık firması Ernst&Young’ın Türkiye Kurumsal Finansman bölümünün sekizincisini açıkladığı ‘Birleşme ve Satın Alma İşlemleri Raporu’na göre toplamda 3,9 milyar dolar olan birleşme ve satın alma işlem değerinin 2,4 milyar doları Türk yatırımcılar tarafından gerçekleştirildi. Bu rakam 2006’daki yatırım tutarından 700 milyon dolar daha fazla. Bunda Türk şeker fabrikaları C portföyünü 606 milyon dolara satın alan Ak-Can Şeker, Osmangazi Elektrik Dağıtım AŞ’yi (EDAŞ) 405 milyon dolara satın alan Eti Gümüş, Yeşilirmak EDAŞ’ı 442 milyon dolara satın alan Çalık Enerji, Çoruh EDAŞ’ı 227 milyon dolara satın alan Aksa Elektrik, Lafarge Arslan Çimento’yu 241 milyon dolara satın alan Oyak Grubu, Havaş Yer Girişim Hizmetleri’ni 93,2 mil-



MÜSFİK CANTEKİNLER

yon dolara satın alan Türk-İngiliz ortaklığı HSBC Principal Investments ve İş Girişim Sermayesi etkili oldu. Türk şirketlerinin bu hamleleri 2009’un en büyük 10 işlemi tablosuna da girdi.

Raporda yabancı yatırımcıların da 1,5 milyar dolarlık satın alma ve birleşme yaptığı açıklandı. Bu rakam 2008’de 12 milyar dolardı. Toplamda 3,9 milyar dolar olarak gerçekleşen işlem değeri de 2008’de 16,3 milyar dolardı. Bu sebeple raporu “Kriz 2009’da birleşme ve satın alma işlemlerinde Türkiye’yi 5 yıl öncesine götürdü.” şeklinde yorumlayan Ernst&Young Kurumsal Finansman Bölüm Başkanı Müsfik

Cantekinler, bu yıl toplam işlem değerinin 10 milyar dolar seviyelerinde gerçekleşeceğini tahmin ettiklerini belirtti. Ancak Türkiye’nin uluslararası piyasalarda artan kredi notunun bu rakamı revize etmelerini gerektirebileceğini söyledi. Krizi atlattırmaya başlayan ABD’nin Türkiye’ye olan ilgisinin her geçen gün arttığını, Avrupa’nın da krize rağmen 2009’da da en baskın yabancı yatırımcı olmasının Türkiye’yi tekrar yatırım merkezi haline getireceğini söyleyen Bölüm Başkanı, “Avrupa’nın yanında bilhassa Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri ve Katar da Türkiye’ye önümüzdeki yıl ciddi yatırımlar yapacak.” dedi.

Gerçekleşen işlem hacminde 2009’un gözdesi enerji sektörü oldu. Enerjide 1,4 milyar dolar hacimli 17 işlem gerçekleştirildi. Enerjiyi 802 milyon dolarlık işlem hacmi ile yiyecek içecek, 385 milyon dolarla madencilik sektörü izledi. Rapor da Türkiye’de yılın işlemini Osmangazi, Çoruh ve Yeşilirmak EDAŞ’ın 1.154 milyar dolara satılması ile TEDAŞ’ın gerçekleştirdiği yer aldı. Dünyada ise yılın işlemine Wyeth’in Pfizer tarafından 64,5 milyar dolara satın alınması gösterildi.